late iaboraverit, cum necesse fuerit. custos vocetur, qui cum sacerdote

ipsis deputato extreniam unctionem intirmo de nionasterio nosfro exlii-

i)ebit. Cum vero aliquis eorum obierit, custos omnes campanas monasterii

nostri faciet conq)ulsari. Poslea vero corpus dcfuncti statim ad ecclesiam

nostram deferetur. Custos autem cum juvenibus et pueris processionabi-

liter ante fores ecclesie nostre occurens, corpus defuncti ante capellam

sancti Leonardi deponi l'aciet et ibidem pro defuncto divina celebiabil.

Quibus expletis, corpus in cimeteiio nostro sépulture commendabil. Die

autem sépulture omnes fullones ab opère vacabunt quousque corpus l'uerit

humatum. In prima autem dominica cujuslibet mensis, custos vel aliquis

pro ipso ad ecclesiam sacerdotis ipsis depulati accedet, ibi termino con-

venient hora misse onuies fullones et rasores pannorum de sainte et

honestate eorum, mediante custode et suo presbilero, tractaturi. Qui vero

lali hora venire neglexerit, octo denarios ad opus inlirmorum, ut predic-

tum, persolvere tenebitur, nisi se légitime excusare potuerit. Eligentur

autem quatuor ex eis, de consilio custodis, qui de conversatione, vita

e( honestate ipsorum sub juramento Iideliter inquirenl et veritatem cus-

lodi et presbitero eorum assignala die ad conveniendum intimabunt. Si

quis autem accusatus fuerit quod iidioneste se gesserit, monitus primo,

seconde et tertio, si se corrigere noiuerit, a communione aliorum penitus

ainoveatur. Item omnis controversia que inter ipsos fore contigerit, de con-

silio custodis et presbiteri eorum solvetur. Hujus autem testes sunt : \V al-

terus et Clemens, scholteti, Damianus, Godescalcus Milites et scabini :

Egidius, fdius démentis, Arnoldus, Walterus Ruffus, Reinerus Gruta-

l'ius et alii scabini et omnes jurati oppidi nostri; Christianus, advocalus.
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^^'illellnus de Monteiiakoii et Henricus de Duras, caslellaiii. el alii (|uaiii-

plui:es tain cicrici quam laïci. Hec auteni ut rata et lirma porniaueanl. pre-

senteni paginani sigillis nostris elsigillo niagistri Mareuuardi. archidiaconi.

iiostro nec non et decani consilii Sancti Trudonis fecinius roborari. Pie-

dicta omnia tune tcniporis custos ecelesie noslre procuiavil iiii"idus niarlii.

anno Domini >i" ce" \\\vi".

(;ij|MC ilaiis Ipcarliiliiiic A , l'iil. II'.l.

CL\.

Baudouin, ci- devant h-èquc de Seini<jalle, lerniine les di/féreiids (jiii

existent entre le nionasth-e de Saint-Trond et la conitnanderie de l'ordre

teatonique à Sidtert.

(1257.)

Ego Balduinus. Dei gracia episcopus quondam Seniigalliensis. universis

présentes litteras inspectnris eternani in Domino sahileni. Universitati

vestre significamus quod cuni controvcrsia oriretur inter eeclesiam el

conventuni Sancti Trudonis. ex una parte, et inter fratrcs de domo tlieu-

tonica conimorantes apud Sidtert ', ex altéra, super consecrationc cujusdain

capelle site in eodem loco. super allodium ecelesie Sancti Trudonis, dic-

tani capellani consecravimus, componentes inter utranujue parteni

{roijnè) modo quod de consensu utriusque partis quiquid juris in pri^ ile-

giis istarum singulariter.... {rogne) conlinetur, integrum , salvum, ratum

per omnia maneat et illibatum. In cujus rei fesïimonium et numimcn si-

gillum nostrum apposuimus liuic scripto in hune moduni (grogné) utro-

biquc. Actuni anno Domini jvi" ce" x\.\° septimo, sexta.... {rogné) Andrée.

Copie ckiiis II' carlulaiic A, loi. lOll.

' Sitltcrl , lieu situé ontrc Saiiit-Tronil ot Bau- l'abbaye de Saint-Troiul el l'ordre leulonifiue, le

tershoveii, dépendance de cette ville. I.e manu- passage suivant: Quod fralres de domo lliiuloiiica

serit de la bibliothèque de l'universilé de Liège, injiiriunhir nobis
,

quod cdi/icaiit in p(iriic/iii!<

coté II" KiO contient, au sujet des différends entre iioslris, 7iobis iucilis, in Sancio Triidonc.
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crAi.

Henri, doyen d itreclit, pronon'ce nue senteiiee arbitrale au sujet des con-

testations entre l'abbaye de Saint-Trond, d'une part , celle d'Averbode

et le doijen de Saint-Serrais à Maesirichi . d'autre part, pour la dîme de

liuutershofen.

(SaiiiI-TroïKl, Ojiiillol Ii57.)

In noinine Doniini noslri Jesu-CInisti. Amen. Cum qucslio esset inter

occlesiani Sancti Tiiulonis. ex una parte, et ecclesiani Everljodensem , ex

altéra, née non (leeanuni ecclesie Sancti Servatii in Trajecto , super quasi-

possessione ciijusclani décime jacentis in confinio de Baltersove ', de qua

quilibet predictoriim dicent se ejectum, tandem sub pena decem niarcarum

Leodiensium in dominum Tli(eodericuni), prepositum Sancti Trudonis, el

IVatrem David Averhodie et magistrum G., scolasticum Sancti Servatii in

Trajecto, memorate partes conq)romiserunt, ita quod si predicti arhitri.

secundnm quod ex dictis testiuni percipere possent, in prolatione arhitralis

sentencie concordarent, quecumque partiuin dictis ipsorum stare non

vellent parti arbitrium observare volenti predictani penam, scilicet decem

marcarum Leodiensium, persolvere deberet. Et si predicti arbitri concor-

dare non possent vel noilent, ad me magistrum Henricum, decanum Tra-

jectensis ecclesie , sccunilum eandem formam et sub predicta pena recursus

habcntur, ita quod solus . secundum quod mihi \idetur, dictam causam

possem lerminare. Quia vero in prolatione sentencie arbitralis prelati arbi-

tri concordare nequiunt. eandem causam cum dictis testium mihi transmi-

serunt terminandam. Ego vero ad petitionem partium et propter bonuni

pacis arbitrium recepi. Inspectis itaque testium depositionibus et dili-

genter examinatis et jurisperitorum consilio communicato, per sententiam

arbilralcm pronuncio in hune modum : decano beati Servatii in Trajecto

assigno decimam de terra de Haspert et decimam de Eikc; item decimam

de dimidio manso de quo quidam Adam de Baltersoven dédit decimam

ecclesie beati Servatii, de quo census solvitur ecclesie sancti Trudonis;

item decimam de alio manso allodii , quem niansum illi de Baltersoven

' Jîautersliovcii. Voij. p. 95, mite I.
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contiileiunl ecclesie de Haspcrt; preterea dccimam niansi (|ue idem de

Baltersoven contulerunt ecclesie beali Servatii cuni eensu et décima. Ucm

mcmorato decano assigne decimam de (erra que est allodimn de Balfers-

hoven, que vocafur Valke. Super eadem décima et super omnibus premis-

sis. memoratis ecclesiis, videlicet Sancti Trudonis et Averhodiensi . silen-

tiiim inpoiiendo. Ecclesie vero Averbode assigne decimam de terris que

sunt deallodio de Bruesten ' que jacent apud Baltersoven. Actum vu" idus

julii, anno Incarnationis dominice m» ce» xxxvii", in ecclesia sancti Trudo-

nis, presentibus monachis et sacerdotibus ejusdem loci: Henrico de Dist.

Balduino. Gerardo et Jacobo, et aliis sacerdotibus tam foraneis quam de

Sancto Trudone, Samuele, Jordano, Johanne, Henrico, OKone. Henrico.

Marcilio, Gontramno, Hermanno, Reinero, Clirisliano, Everardo. Ulrico.

Henrico, Gerardo et magisiro clerico Waldgero, opidano, et aliis (jiiam

pluribus.
Copie clans le cailiilaiie A , fol Îj9.

CLXH.

Gonlran et son épouse Jide , donnent . du consentement dtt monastère

de Saint-Trond, à l'abbaye du Fal de Saint-Trond . une cour située

à Metzeren.
(Se|)lembre 1:38.)

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris. Gonlramus. lilius

Nule, et Jota, uxor ejus, eternam in Domino sajutem. Non solet recedere

a memoria hominum quod littera vei teste accipit fîrmamentum.Ea propter